Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

PRISHTINA

Komuna e Prishtinés
Opstina Pridtina ~-Municipality of Prishtina

Bazuar né nenin 12, paragrafi 12.2, pika d e Ligjit nr. 03/L - 40, pér vetégeverisje
lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés”, nr. 28/15, qershor 2008), né nenin
20 paragrafi 1, té ligjit pér arsimin parauniversitar né Republikén e Kosovés nr. 04/L-
032, neni 5, pika (d) té ligjit pér arsimin né komunat e Republikés s& Kosovés nr, 03/L-
068, nenit 6, si dhe udhézimin administrativ, nr. 151/2020, pér detyrat dhe
pérgjegjésité e drejtorit dhe zévendésdrejtorit té institucionit publik edukativo-
arsimor dhe aftésues parauniversitar né Republikén e Kosovés, procedurat e zgjedhjes
dhe emérimit, pérfundimit t€ kontratés dhe emérimit té pérkohshém, nenit 34,
paragrafi 34.1, pika d e Statutit té Komunés sé Prishtinés, 01. nr. 110-391, dt.
25.2.2010, Kuvendi i Kryeqytetit, né mbledhjen e mbajtur mé 9.10.2023, miratoi kété

VENDIM
PER CAKTIMIN E KOMISIONEVE PER REKRUTIM TE DREJTOREVE DHE
ZEVENDESDREJTOREVE TE INSTITUCIONEVE EDUKATIVO-ARSIMORE
DHE AFTESUESE NE KRYEQYETIN E REPUBLIKES SE KOSOVES

I.

Miratohet Vendimi pér caktimin e komisioneve pér rekrutim té drejtoréve dhe
zévendésdrejtéréve té institucioneve edukativo-arsimore dhe aftésuese né Kryeqytetin
e Republikés sé& Kosovés né té gjitha nivelet e arsimit parauniversitar.

IL
Anétaré té komisioneve pérzgjedhése, té cekur né pikén I t& kétij vendimi, jané:

I. Komisioni pérzgjedhés pér drejtoré dhe zévendésdrejtoré pér nivelin e arsimit
parashkollor (IP):

1. Fitnete Tutuli, zyrtare nga DKA, kryesuese;
2. Egzon Gashi / Jehona Gjurgjeala, ekspert i pavarur i arsimit, anétar;
3. Pérfagésues nga MASHTIL

II. Komisioni pérzgjedhés pér drejtoré dhe z&vendésdrejtoré pér nivelin fillor dhe t&
mesém té ulét (SHFMU):

1. Fitnete Tutuli, zyrtare nga DKA, kryesuese;

2. Egzon Gashi / Jehona Gjurgjeala, eksperte e pavarur e arsimit, anétare;
3. Pérfagésues nga MASHTI.



III. Komisioni pérzgjedhés pér drejtoré dhe zévendésdrejtoré pér nivelin e mesém té larté-
gjimnaze (SHML):

1. Fitnete Tutuli, zyrtare nga DKA, kryesuese;
2. Egzon Gashi / Jehona Gjurgjeala, ekspert i pavarur i arsimit, anétar;
3. Pérfagésues nga MASHTIL

IV. Komisioni pérzgjedhés pér drejtoré dhe zévendésdrejtoré & shkollave
profesionale/IAAP-ve (SHML):

1. Fitnete Tutuli, zyrtare nga DKA, kryesuese;
2. Egzon Gashi / Jehona Gjurgjeala, ekspert i pavarur i arsimit, anétar;
3.Pérfagésues nga MASHTI.

III.

Anétarét e komisioneve, té cekur né pikén II t& vendimit, t& zgjedhur nga Drejtoria e
Arsimit (DKA), né bazé té nenit 6, paragrafi 9 i Udh&zimit administrativ (MASHT), nr.
151/2020, té datés 22.12.2020, pércaktohen né komisione pér rekrutimin e drejtoréve
dhe zv.drejtoréve qé pérzgjedhen pér njé (1) vit shkollor, 2023/2024.

IV.
Detyré e komisionit éshté zbatimi i dispozitave t& Udh&zimit administrativ (MASHT),
nr. 151/2020, pér detyrat dhe pérgjegjésité e drejtorit dhe zévendésdrejtorit té
institucionit publik edukativo-arsimor dhe aftésues parauniversitar né Republikén e
Kosovés.

V.
Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Kryetari i Kryeqytetit dhe Drejtoria e
Arsimit.

VL

Ky vendim hyn né fuqi 15 (pesémbédhjeté) dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit
té Ministrisé s€ Administrimit té Pushtetit Lokal si dhe 7 (shtaté) dité pas publikimit
né gjuhét zyrtare né ueb-fagen e Komunés.

KUVENDI I KRYEQYTETIT
01-020/04-204106/23, mé 10.10.2023




